



БЪЛГАРСКИ
ЧЕРВЕН КРЪСТ

информационен Бюлетин седмичен

Заедно можем повече!

Брой № 9, 22 февруари – 1 март 2021 г.

ЗАЕДНО СРЕЩУ COVID-19

БЧК откри Контактен център за подкрепа
Пловдив, 22 февруари, 2021 г.

В Секретариата на Областния съвет на БЧК-Пловдив вече функционира Контактен център за подкрепа на населението във връзка с последиците от пандемията. Той разполага с безплатен национален телефонен номер, чрез който гражданите могат да се свързват безплатно и конфиденциално с консултанти на БЧК. Те предоставят възможност за връзка с квалифициран психолог и информация относно дейностите на организацията и актуалните противоепидемични мерки.



Създаването на центъра е част от програмата на БЧК „Дейности в отговор на COVID-19“, финансирана от Американската агенция за международно развитие и подкрепена от Международната Федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец. Това е поредната технологична стъпка на БЧК в посока подпомагане на българското население за справяне със стреса и последиците от пандемията

от COVID-19. На уебсайта на Българския Червен кръст може да бъде открит и национален чат за първа психологическа помощ, от който могат да се възползват всички граждани.



Чрез новия Контактен център всички, които се нуждаят от подкрепа могат да се свържат с БЧК на националния телефонен номер 08001 1466. Телефонът е безплатен и е достъпен за всеки, намиращ се на територията на страната. Той се реализира с подкрепата на мобилния оператор VIVACOM в рамките на участието на компанията в Партньорската мрежа за благотворителност на БЧК.

Участие в международна конференция

София, 17 февруари 2021 г.

Институтът за здравни и социални въпроси към мюнхенския университет за приложни науки организира виртуална конференция под надслов „е-Здравеопазване и общество 2021“. Форумът се провежда за 6-и път и през годините успя да се утвърди като пресечна точка между различни партньори в сферата на здравеопазването. Тази година конференцията

премина под знака на COVID-пандемията с призив за споделяне на натрупания опит.



Във форума участва зам.-генералният директор на БЧК д-р Надежда Тодоровска, която се включи като лектор в панел на тема „Общество под знака на пандемия: Обществени и социални успехи, провали и последици“. Изказването ѝ беше фокусирано върху ползата и значението на предоставяните от страна на БЧК интегрирани здравно-социални услуги в дома на уязвими и самотни възрастни хора по време на пандемия. Д-р Тодоровска изтъкна и предимствата на дигиталните здравни и социални услуги, използвайки напредъка на информационните и комуникационни технологии в съвременното общество, които спомагат за осигуряване на навременна и адекватна подкрепа за възрастни хора с хронични заболявания и трайни увреждания, особено за тези, живеещи в отдалечени и селски райони. В панела участваха още проф. д-р Франк Аморт от Йоанеум Университет за приложни науки в Грац, Австрия, и проф. д-р Клаудия Вьолер – регионален мениджър за провинция Бавария на здравно-осигурителната компания Бармер.

ОРГАНИЗАЦИОННА ДЕЙНОСТ

Продължават отчетно-изборните събрания на областно ниво в цялата страна

Пазарджик, 24 февруари 2021 г.

При спазване на всички мерки за безопасност, Обл.С на БЧК-Пазарджик проведе заключителната сесия на 66-ото и първата редовна сесия на 67-ото Общо отчетно-изборно събрание, в което поради пандемичната обстановка, участваха 15 упълномощени делегати.

Гости на събранието бяха д-р Валентин Пеев, зам.-председател на БЧК, и д-р Славита Джамбазова, зам.-генерален директор на БЧК. С

видеообръщения делегатите бяха поздравени от акад. Христо Григоров, председател на БЧК, от Стефан Мирев, областен управител на Пазарджик, и от Тодор Попов, кмет на община Пазарджик.

По време на събранието бе представен отчет за извършеното през 2020 г. и през мандат 2017 – 2020 г. Въпреки трудните условия на работа при кризата от COVID-19, беше отчетен ръст във всички дейности на организацията, в т.ч. нарастване броя на членовете, доброволците и симпатизантите, увеличение на проектите, изпълнявани в партньорство с външни дарители - НС на БЧК, община Пазарджик и община Панагюрище. През 2020 г. по проекти са изразходвани средства в размер на близо 750 000 лв., като е оказана помощ на 23 243 социално слаби граждани. Курс за оказвана на Първа долекарска помощ за кандидат-водители на МПС са преминали 2 292 души. Отчетено бе, че за 2020 г. 993-мата доброволци на БЧК и БМЧК са положили 16 403 часа доброволен труд.



Форумът избира за председател на Областната организация на БЧК-Пазарджик Димитър Петков, а за зам.-председател – д-р Фани Петрова.

Кърджали, 26 февруари 2021 г.

Отчетно-изборното събрание на БЧК-Кърджали започна с видеообръщения на председателя на БЧК акад. Христо Григоров и на областния управител на Кърджали Никола Чанев. Те поздравиха участниците и благодариха за постигнатите резултати в подкрепа на най-уязвимите жители на областта. Поздравителни адреси бяха изпратени от традиционните партньори на организацията: Община Кърджали, Регионалното управление на образованието,

регионалните дирекции на „ПБЗН“ и „Социално подпомагане“, РЗИ и Регионалният център 112.

Председателят на Областната организация на БЧК-Кърджали проф. д-р Тодор Черкезов, д.м. връчи отличия от НС на БЧК на инж. Кузман Димов и Тодор Радев и благодарствени адреси на д-р Соня Райчева, Мехмед Алиев, д-р Диана Георгиева, Димитър Манчев и Свилена Янчина за всеотдайната им работа като членове на Обл.С на БЧК.



Събранието премина в две сесии и прие отчетните доклади на Областния съвет и на Контролната комисия. През изтеклия четиригодишен период, сравнен с цифрите от предишните мандати, организацията показва десетгодишен непрекъснат ръст на членския си състав, достигайки 3795 души. Качествените изменения са свързани с нарасналия капацитет на общинските организации за самостоятелни действия и с постигнатите резултати от Стратегия 2020.

В сферата на социалните дейности и услуги организацията е доказала своя реален принос в подкрепа на най-уязвимите: хора от третата възраст, социално слаби семейства и деца, както и останали без доходи жители на областта, вследствие на пандемията от COVID-19. През отчетния период, само в изпълнение на Европейската хранителна програма, помощ на стойност близо 2 570 000 лв. са получили 44 881 души, а по съпътстващите програмата мерки са били консултирани 25 567 души. Средно годишно през отчетния период 260 доброволци са дарили на организацията 12 289 часа безвъзмезден труд, а 218 членове-доброволци на БМЧК са отработили 13 125 часа, достигайки над 45 000 свои връстници.

Отчетено бе ежегодно повишаване капацитета на ръководния и доброволческия състав за справяне с кризи чрез обучения и действия в реалната ситуация, породена от COVID-19.

С пълно единодушие за председател и зам.-председател бяха преизбрани проф. д-р Тодор Черкезов, д.м. и инж. Кузман Димов. Гласувани бяха и членовете на обновения Областен съвет, Областната контролна комисия и делегатите за 67-ото Общо събрание на БЧК. Приети бяха насоките за работа за следващия четиригодишен период, планът и проекто-бюджетът на организацията за 2021 г.

Новият Областен съвет на БЧК- Кърджали проведе и първото си редовно заседание, на което актуализира Правилника за своята работа и утвърди Плана за заседанията се през 2021 г.

Разград, февруари 2021 г.

БЧК-Разград отчете своята дейност за четиригодишния мандат, като само през 2020 г. организацията е подпомогнала 16 016 лица по различни проекти и програми. Реализирани са дейности в подкрепа на уязвими групи и са провеждани обучения по знакови за БЧК теми. БЧК-Разград е стабилна в организационно отношение и е затвърдила имиджа си в обществото.



Общото събрание прие насоки за работа, план за дейностите през 2021 г., както и бюджет, обезпечаващ финансово дейността на организацията.

Делегатите единодушно преизбраха ръководството на областната организация в лицето на д-р Мария Пеева – председател, и д-р Ивета Кулева – зам.-председател.

Силистра, 24 февруари 2021 г.

В Заседателната зала на Община Силистра се проведе Общото отчетно-изборно събрание на Силистренската червенокръстка организация за периода 2017-2020 г. Областната организация се състои от 7 общински организации, в които членуват 5 006 души. Отчетено бе, че за изминалата година по Хранителната програма на ЕС са подпомогнати 16 853 лица, а със средства от ПМС №108 и Апела на МФЧК/ЧП – 1884 индивидуални бенефициенти са получили хранителни и хигиенни пакети. Програма „Топъл обяд“ е подкрепила 90 деца, а 168 нуждаещи се са получили помощ по механизма „Хранителна банка“. През 2020 г. шестима души успешно са завършили курс за водни спасители на басейн. Броят на доброволците на областната Младежка организация е 85, като те са обединени в 4 клуба. БМЧК-Силистра спечели награда в направление „Здравна просвета“ и проекто-предложение по Програма за развитие на иновации и добри практики.



След проведено гласуване за председател на Областната организация на БЧК-Силистра бе преизбран д-р Юлиян Найденов, а за зам.-председатели – Пепа Добрева и Данка Милчева, които ще бъдат и делегати на Общото събрание на БЧК.

Ямбол, 24 февруари 2021 г.

Отчетно-изборното събрание на БЧК-Ямбол започна с видеообръщение към делегатите от председателя на БЧК акад. Христо Григоров и видео обръщения от партньорите на организацията Енчо Керязов, зам.-кмет на Община Ямбол, комисар Георги Кючуков, началник „Охранителна полиция“ в ОД на МВР-Ямбол, и главен инспектор Янко Боянов,

началник сектор „Пожарогасителна и спасителна дейност в РД „ПБЗН“.

Форумът премина в две сесии, в които делегатите приеха единодушно отчет за дейността на организацията за периода 2017-2020 г., представен от д-р Антоанета Антонова – председател на Областната организация на БЧК, отчет за Бюджет 2020 г. и отчет на Областната контролна комисия (ОКК), представени съответно от инж. Митко Филипов – директор на Секретариата на Обл. С и от председателя на ОКК Силва Иванова.



В своето изказване Стойчо Стойчев, зам.-председател на НС на БЧК, изрази задоволство от свършеното през годините, като подчерта заслугата на доброволците, служителите на Секретариата и доброто взаимодействие с партньорите, което допринася за организационната и финансова стабилност на Областната организация.

Съгласно дневния ред, делегатите проведоха избори за членове на Областния съвет, в т.ч. председател и зам.-председател, членове на Областната контролна комисия, делегати и подгласник за Националното общо събрание. Събранието единодушно преизбра за председател на Обл.С на БЧК-Ямбол д-р Антоанета Антонова и Стойчо Стойчев за заместник-председател. Останалите избрани членове на Областния съвет за мандат 2021-2024 г. са: Иванка Георгиева, Станчо Ставрев, д-р Блага Георгиева, София Минева, Таня Даскалова, Неда Бъчварова, Красимира Харутюнян, Йордан Събев и Димитър Андонов.

Хасково, 25 февруари 2021 г.

Независимо от трудностите, породени от извънредната епидемична обстановка и при

спазване на всички мерки за сигурност, Областната организация на БЧК-Хасково не е прекъсвала работа в изпълнение на приоритетите и задачите по различните дейности – хуманитарно подпомагане на уязвими групи и лица, подпомагане процеса на интеграция на бежанците и лицата, потърсили международна закрила, за формиране на човеколюбие, отговорност и милосърдие сред младите хора.



Общото събрание обсъди и прие отчет за дейността на организацията за периода 2017-2020 г. и отчет на Областната контролна комисия.

Подчертана бе изключителната роля на организацията в подпомагането на нуждаещите се, за разрешаването на важни социални проблеми и в отстояването на хуманитарните ценности. Високо бе оценена ролята и на младите червенокръстци.

За следващия мандат единодушно бе преизбрано ръководството в лицето на д-р Стефка Младенова, председател на областната организация, и Руси Вълев, зам.-председател. Делегатите избраха и новите членове на Областния съвет, на Контролната комисия, делегати и подгласници за Националното общо събрание. Приеха се насоки за развитие на организацията през следващия четиригодишен период, бюджет и план за работа през 2021 г.

Всички участници в Общото събрание бяха поздравени чрез видеообръщение от председателя на БЧК акад. Христо Григоров.

Добрич, 24 февруари 2021 г.

При строго спазване на противоепидемичните мерки, делегатите на Общото събрание на Областната организация на

БЧК-Добрич проведеха отчетно-изборното си събрание, което беше открито от Добри Драгнев – председател на организацията.

В отчета за мандат 2017-2020 г. бе акцентирано върху стабилния капацитет на Областната организация по отношение човешкия ресурс – доброволци и членове, материално-техническата база и големия обем дейности, осъществени през годините. Беше представена работата на Областния съвет и отчетно-изборната кампания в общинските организации, както и настъпилите промени в ръководството на четири от тях.

За отчетния период получили реална помощ от БЧК са над 40 000 лица – подпомогнати чрез различни програми и финансови средства от Фонд „Милосърдие“. Подробно бяха отбелязани програмите и дейностите в полза на уязвимите лица, в т.ч. и подпомогнатите в условията на пандемията от COVID-19. В доклада беше отбелязан ръст в обученията на кандидат-водачите на МПС, както и увеличен брой подготвени водни спасители през последната година на мандата. Отчетена бе дейността на БМЧК, стабилността в членския и доброволческия състав, както и многообразието от дейности. Отбелязана бе ролята и мястото на ДЕРБАК-Добрич. Изпълнението на Бюджет 2020 и отчетът на Областната контролна комисия бяха представени от д-р Артюн Еринозов, директор на Секретариата на Обл.С на БЧК-Добрич.



Първото заседание на новото Общо събрание преизбра Добри Драгнев за председател, а за зам.-председатели Соня Георгиева и Иван Иванов. Областният съвет беше допълнен до 7-членен състав. Участниците в събранията избраха Областна контролна

комисия, делегати и подгласник за Общото събрание на БЧК. Приети бяха основни насоки за мандата, план за работа и бюджет за 2021 г.

Видин, 19 февруари 2021г.

Годишното отчетно-изборно събрание на БЧК-Видин за мандат 2017 – 2020 година се проведе при стриктно спазване на въведените противоепидемични мерки и при необходимия кворум.

Заклучителната сесия бе открита от председателя на областната организация д-р Пеко Пеков. След приемане на дневния ред и формиране на помощните органи, беше представена дейността на организацията за 4-годишния период. Отразени бяха въздействията на икономическата криза, безработицата,



социалната изолация и пандемията от COVID – 19. През изминалата 2020 г. организацията е подпомогнала общо 19 200 нуждаещи се и е реализирала редица програми и проекти. Отбелязано бе и запазването и укрепването на взаимоотношенията с

партньорите на БЧК. Единодушно бяха приети отчетът на Областната организация за четиригодишния период, отчетът на бюджета за 2020 г., насоките за мандат 2021 – 2024 г., планът на дейностите за реализиране през 2021 г., както и проекто-бюджетът на организацията за 2021 г.

След проведено гласуване за председател и зам.-председател на Обл.С на БЧК-Видин бяха преизбрани д-р Пеко Пеков и д-р Пламена Вълчева.

Учредяване на нов клуб на БМЧК Кърджали, 26 февруари 2021 г.

В община Кърджали бе учреден четвърти клуб на БМЧК към СУ „Йордан Йовков“. По време на учредителното събрание 18-те нови членове взеха решение клубът да носи името „Бялата лястовица“ – символ на надеждата и вярата в доброто. За координатор и делегат на областното общо събрание бе избрана Даниела Ангелова, а за зам.-координатор Синем Али.

Новите доброволци имаха възможността да се запознаят с приоритетите на областната

младежка организация и да планират дейността си за 2021 г. под вещото ръководство на наставника на клуба Ваня Енчева, дългогодишен доброволец и деятел на БЧК.



Гост на събранието бе Светломира Димитрова – специалист „Младежка дейност и кръводаряване“ в Обл.С на БЧК-Кърджали.

Симпатизантите от 5 А клас пожелаха на „добър час“ на клуб „Бялата лястовица“ и подариха изработени от тях мартеници на доброволците и на областното ръководство на БЧК.

ОБУЧЕНИЯ И РАБОТА С ДОБРОВОЛЦИ

Добрич, февруари 2021 г.

При строго спазване на противоепидемичните мерки и засилен интерес, ДЕРБАК-Добрич проведе планирано обучение по Първа помощ при бедствия, аварии и кризи. Доброволците задаваха множество въпроси и дискутираха различни казуси, а получените знания и умения повишиха и затвърдиха наученото от тях при предишни обучения.



Обучител беше д-р Виолина Милкова – лицензиран лектор към БЧК.

Русе, 27–28 февруари 2021 г.

Доброволци на БМЧК участваха в специализирано обучение по Първа долекарска помощ, като 13 от 18-те участващи успяха да защитят теоретичните и практическите знания и умения и да получат сертификат.

Темите, по които работиха младежите, бяха свързани със същността и техниките за оказване на първа помощ на пострадал. Те се запознаха със спецификите при приоритизиране на пострадали, правилно оповестяване на спешните екипи и основните мерки при настъпил инцидент.



Доброволците усвоиха основната информация и методите за справяне с кръвотечения, спешни и животозастрашаващи състояния – човек, изпаднал в безсъзнание, пострадал без жизнени показатели, задавяне и др.

Водещи на обучението бяха Толга Мехмедов - командир на МАЕ, и Милена Маринова - областен координатор на БМЧК-Русе.

Обучението се проведе при стриктно спазване на всички въведени противоепидемични мерки.

Русе, 22 февруари 2021 г.

По покана на директора на Професионалната гимназия по дървообработване и вътрешна архитектура „Йосиф Вондрак“ доброволец на БМЧК-Русе изнесе лекция по Първа долекарска помощ пред учениците от 10 А клас.

При спазване на всички противоепидемични мерки, на учениците бяха показани основни техники за оказване на първа помощ, бяха запознати със стъпките за

безопасност при инцидент, с дейността на Националната система 112, с Единната спасителна верига, кои са спасителните екипи и как да реагираме при евентуално бедствие.



Учениците с интерес се включваха в разработването на различни казуси и отправиха покана към БМЧК-Русе за нова среща.

Ден на майчиния език

Крумовград, обл. Кърджали, 22 февруари 2021 г.

По повод Международния ден на майчиния език в СУ „Васил Левски“ се проведе информационна лекция пред деца от 5 клас. Тя бе придружена от ролеви игри за произхода на думи от българския език, а за финал малчуганите рецитираха стихотворения, всеки на майчиния си език.



Водещи на събитието бяха Теодора Димитрова и Айлин Акиф - доброволци на БМЧК от клуб „Добро сърце“.

БАБА МАРТА

1 март е един от най-българските празници, любим на малки и големи. С него се поставя символичното начало на пролетта и прераждането на природата. На този ден всеки



се окичва не само с мартениците, които най-близките хора са му подарили, но и с усмивка и надежда за едно ново, по-добро начало.

Тази мартеница е от архива на БЧК, нейн автор е Виолета

Пеева-Дончева /1923-2013 г./, едно от ярките имена в живота и дейността на Клуба на милосърдните сестри и един от неговите основатели. Нейно дело са стотици мартеници, но сред най-любимите ѝ бяха тези, с изображението на милосърдна сестра.

Възпитаничка на училището за милосърдни сестри-посетителки "Царица Йоанна" на БЧК в Скопие /1942-1944 г./, тя участва във Втората световна война, а в последствие работи в Александровска болница.

Добрич

Пред паметника на Хан Аспарух в Добрич, въпреки ниските температури и пронизващия вятър, доброволци на БМЧК, служители на БЧК и спонтанни доброволци стартираха точно в 6:00 ч. и приключиха около 12:30 ч. намотаването на най-дългата мартеница - кандидатура за Книгата на рекордите на Гинес. Идеята е на младата доброволка Александра Дралчева и нейните приятели и съученици от БМЧК-Добрич. Работата по изработката отне около месец, като поэтапно се включиха общо пет общини – град Добрич, Добричка, Балчик, Тервел и Генерал Тошево. Принос в изработването на отделните сегменти на най-дългата мартеница имаха деца, ученици, родители, възрастни хора, които застанаха зад каузата да се изработи мартеница, която да бъде предложена на търг и средствата да бъдат използвани за подпомагане на нуждаещите се.



Обединени и толерантни, всички участници от различни възрасти, пол, религия и етнос демонстрираха на практика един от принципите на червенокръсткото движение – единство. В края на събитието, в присъствието на служители и доброволци на БМЧК, представители на медии и на общинската администрация на град Добрич, нотариус Цветан Антонов обяви дължина на мартеницата от 43 432.76 метра. С пожелание за мир, здраве, сила и

късмет към всички приключи тазгодишният емоционален 1 март, но и с радостни възгласи на доброволците на БМЧК, че целта е постигната и предстоят следващите стъпки – кандидатстване пред Гинес и организиране на благотворителен търг.



БМЧК-Добрич благодари на всички, които станаха част от една мечта! Това са: ЦДГ 8,10,12,17,25,26,32 -Добрич, ЦДГ 1,2,3 и „Дъга“, Балчик, ЦДГ „Здравец“, с. Стожер, ОУ „Йордан Йовков“, с. Спасово, СУ „Св. Климент Охридски“ и ОУ „Христо Смирненски“, Добрич, старческите домове в селата Ведрина и Полковник Савово, цялата структура на организацията в областта, Секретариатът на БЧК-Добрич, който помагаше със средства и застана до нас, когато имахме нужда! Благодарим на неуморните доброволци на БМЧК-Добрич, които всеки ден през последния месец не изгубиха мотивацията си по пътя към целта. Изказваме искрените си благодарности на всички граждани, които съпреживяха развиването на мартеницата ни, въпреки минусовите температури и неспиращия сняг. Благодарим на Секретариата на БЧК-Добрич, които работиха неуморно, въпреки лошото време и ни осигуриха дъждобрани и храна. Благодарим на учениците от 11 „в“ клас на СУ „Климент Охридски“, които бяха неотлъчно до нас от 6:00 ч. сутринта до самия край на събитието. Благодарни сме на нотариус Цветан Антонов, представителите на Общината на град Добрич Калояна Донева и инж. Венцислав Николов. Благодарим на Михаил Иванов за невероятните снимки и на Слави Михов, който запечата събитието с дрон!

Обединени около общата кауза, преодоляхме различията си и извървахме пътя на една мечта!

София

Въпреки извънредната епидемиологична обстановка БЧК отново намери начин да зарадва малките пациенти на УМБАЛСМ „Н. И. Пирогов“ по случай Баба Марта. Децата, които в момента се намират на лечение в спешната болница, получиха древния символ на здравето, доброто начало и светлината. Мартеничките бяха връчени от доброволците на Младежката червенокръстка организация на завеждащите Отделението по педиатрия доц. Ирен Цочева и Клиниката по детска хирургия доц. Христо Шивачев.



Над 250 мартеници, наречени за здраве, получиха и пациентите и медиците в COVID-зоните на Военномедицинска академия.

Проф. д-р Камен Плочев, ръководител на Първа клиника по инфекциозни болести, прие мартеничките и благодари на младежите за вниманието и усилията, които са положили.

Доброволците на БМЧК отдадоха почит и поднесоха цветя пред Паметника на медиците, загубили живот си, изпълнявайки хуманния си дълг.



Мартенички имаше и за пациентите и медиците от Спешното отделение и Клиниката по нефрология на Александровска болница, които бяха приети от директора на лечебното заведение проф. д-р Борис Богов.

Всички, близо 800 мартенички, са изработени от доброволците на БЧК от VI Териториален център в София.

Годеч, Костинброд, обл. София



Доброволците на БМЧК-София област отбелязаха Баба Марта с много желание и усмивки. В Годеч младежите поздравиха всички учители и ученици от училището в града и раздадоха мартенички за здраве. Доброволците от БМЧК-Костинброд се постараха собственоръчно да направят мартенички, с които закичиха първокласниците от СУ Д-р "Петър Берон".

Пирдоп, обл. София

Мартенички за малките обитатели на Дома за деца, лишени от родителски грижи "К. Ляпчева" – Долна баня, изработиха доброволците на БМЧК от клуб "Здраве" към СУ "Саво Савов". Те бяха изпратени заедно с лакомства, подготвени от младежите, и картичка с пожелания за много здраве и усмивки на децата.



Костинброд, обл. София

Доброволци от БМЧК-Костинброд изработиха 157 мартенички, една част от които бе изложена по време на базара на общината, а другата – раздадена на ученици.

Клубът на БМЧК в града организира и друга интересна инициатива по повод



Националният празник под надслов „3 март и българските медици по време на Освобождението“. Под формата на конкурс за рисунки, младежите призовават всеки да изкаже своята признателност към загиналите лекари, фармацевти, фелдшери, милосърдни сестри, самарянки и санитарни, които със своята хуманна дейност по време на Руско-турската освободителна война разпространяват непреходните идеи на Червения кръст.

Всяка рисунка ще получи малка награда и ще бъде закачена в новия офис на костинбродската червенокръстка организация.

Разград

Доброволците от БМЧК-Разград Фатима, Катерина и Джемал направиха всичко възможно след училище да зарадват с мартенички обитателите на Комплекса от центрове за настаняване от семеен тип за деца без увреждане.



Срещата протече при спазване на всички противоепидемични мерки и с пожелания за здраве, много успехи и за щастливи дни. Директорът на социалната институция Нели Русева отправи пожелания към доброволците за здраве и много успешни нови инициативи.

Обл. Пазарджик

На площад "Съединение" доброволците на БМЧК-Пазарджик украсиха дърво в бяло и червено и подаряваха изработени от тях мартеници с късметчета на всички преминаващи.

Младежите от клуба на БМЧК-Ракитово изненадаха ръководството и учителите в СУ „Св. Климент Охридски“, служителите от Община Ракитово, както и местните жители, като им завързаха мартенички с пожелания за здраве и благополучие. С помощта на общинската администрация, те сътвориха и мартенски кът, подреден с ръчно изработени мартенички и кукли в народни носии, сред които любимите образи на Баба Марта, Пижо и Пенда.



Доброволци на БМЧК-Белово, облечени в народни носии, посрещнаха учениците и учителите и им подариха мартенички за здраве и късмет. Младежите бяха подготвили презентация с поздрав, която пуснаха на мониторите в коридора на училището.

Младите червенокръстци на БМЧК-Стрелча също украсиха дърво за празника и заедно с Баба Марта раздаваха мартенички на всички в центъра на града, в СУ "Св. Св. Кирил Методий" и в сградата на Общината.

Обл. Ямбол

Доброволци от БМЧК-Ямбол и клуба към ПГ "Св. Климент Охридски"-Елхово организираха благотворителен базар, на който изложиха изработените от тях мартеници, картички и сувенири.

Набраните средства ще бъдат използвани за подпомагане на деца в риск от областта, във връзка с работата на Младежката организация на БМЧК-Ямбол за намаляване на социалната уязвимост, както и за повишаване на социалната интеграция на децата в риск.



Стара Загора

Доброволците от БМЧК-Стара Загора проведоха ежегодната си фондонабирателна кампания, като организираха благотворителен базар на централната пешеходна зона пред Общината. Младежите предлагаха ръчно изработени мартенички и картички на всички,



желаещи да ги подкрепят. С набраните средства ще бъдат подпомогнати деца до 7-годишна възраст, лишени от родителска грижа, от Дома за медико-социални грижи за деца.

Тази година доброволците зарадваха и обитателите на Дома за стари хора на Старозагорските минерални бани, като изработиха лично за тях мартенички за празника.

Обл. Кърджали

Доброволците от клуб „Надежда“ към ПГ по туризъм – Момчилград, посетиха Центъра за настаняване от семеен тип и закичиха своите връстници с мартенички с пожелания за здраве и берекет за всички. За финал имаше вкусна торта и обещание за нови скорошни срещи.

Младежите от клуб „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ „Руска Пеева“ – Джебел организираха благотворителна инициатива под надслов „Мартеничка за здраве си купи и човек в нужда подкрепи“. Те бяха изработили над 500 мартеници, а мобилният базар, който бяха организирали, успя да набере 600 лв. Средствата ще бъдат изразходвани за подпомагане на семейства и деца в риск и/или в неравностойно положение от община Джебел.



Русе, 15 февруари – 1 март 2021 г.



След трескава подготовка, доброволците на БМЧК-Русе откриха благотворителен базар за изработени от тях мартенички и усмивки “Заедно можем повече“.

Младежите използваха безвъзмездно предоставен от Община Русе павилион, а заради студеното време следваха график с по-чести смени.

Доброволците единодушно взеха решение с набраните средства да подпомогнат чрез фонд „Милосърдие“ нуждаещи се, тъй като техният брой непрекъснато нараства.

ДЕН НА РОЗОВАТА ФЛАНЕЛКА

Всяка година в последната сряда на февруари отбелязваме Международния ден за борба с училищния тормоз. Тази инициатива започва през 2007 г., когато две момчета в Канада подкрепят свой приятел и съученик, който бил тормозен, защото дошъл на училище с розово поло. Дейвид Шепърд и Травис Прайс купуват розови тениски и на следващия ден раздават на всички, които дръзват да се включат. А те се оказали много.

София

Доброволците на БМЧК-София организираха множество събития, свързани с отбелязването на Деня на розовата фланелка.



През февруари бе проведен Арт конкурс в три направления – фотография, рисунка и литературен текст под мотото „Казват ти: Бъди различен, а после те съдят!“. Информация за конкурса бе разпространена сред учениците от столичните училища с помощта на училищните психолози. В него участваха над 20 творби, като най-добрите бяха определени чрез гласуване в социалните мрежи. Проектът бе в колаборация с

дизайнерския бранд за дрехи “bTastie”, разработен от доброволка на БМЧК-София. Победителите от конкурса ще получат награди от бранда.

Паралелно с популяризирането на конкурса, сред учениците в София бе разпространена анкета, целяща да събере информация относно нагласите им за агресията в училище. Включиха се 180 ученика от над 20 столични училища. Анализът на данните бе представен на онлайн събитие, излъчено през Фейсбук страницата на БМЧК-София. По време на събитието се проведе и дискусия по теми като толерантност, стереотипи, дискриминация, агресия и как да се справим с тях. Специален гост-лектор бе психологът на 35 СЕУ „Добри Войников“.



През целия ден в социалните мрежи бяха разпространявани послания за толерантност и бяха качвани истории в профила на организацията в Инстаграм.

Проведени бяха и множество клубни акции, като изработване на плакати в Професионалната гимназия по транспорт “Хенри Форд” и 91 Немска езикова гимназия, провеждане на онлайн презентации, събития с казуси и игри по теми като кибертормоз, агресия и толерантност в 170 СУ „Васил Левски“, 74 СУ “Гоце Делчев“, Националната гимназия за древни езици и култура. В онлайн събитията участваха над 100 ученика.

В редица други училища доброволци на БМЧК-София, облечени в розови тениски, провокираха съучениците си да се снимат, облечени също в розово, като символ на борбата с тормоза в училище, а колажи със снимките бяха разпространени в социалните мрежи.

Годеч, обл. София

Доброволците на БМЧК-София област Годеч отбелязаха за поредна година деня, като

украсиха коридора в местното училище и облякоха розови фланелки в знак на съпричастност с каузата против насилието сред младежите.



Ямбол, 24 февруари 2021 г.

Доброволците от БМЧК-Ямбол отбелязаха онлайн Световния ден за борба с тормоза в училище. Те изготвиха информационен клип с мотото на кампанията „Всеки е различен, не бъди критичен!“, който показва как насилието кара хората да се чувстват безпомощни. Чрез него младежите приканват всички да изберат милите думи пред тормоза и да бъдат по-добри. Важно послание е толерантността към различните и доброто отношение.



Доброволците обсъдиха темата за насилието в училище и в семейството и необходимостта да бъдем съпричастни, вместо да си затваряме очите, когато някой е подложен на тормоз и унижение.

Обл. Кърджали

Под мотото „Не на тормоза в училище, не за ден!“ доброволците на БМЧК от клубовете в Кърджали, Джебел, Бенковски и Черноочене

изразиха своята позиция и съпричастност към учениците и децата, подложени на тормоз. Инициативата стартира от клуб „Славни и забавни“ към СУ „Отец Паисий“-Кърджали, които направиха видеоклип с послания против агресията. Последваха ги и доброволците от ЕГ „Христо Ботев“, които изготвиха табло с тематични послания.



В СУ „Н. Й. Вапцаров“ - с. Бенковски, учениците бяха предизвикани още на входа да поставят послание на специално изработено табло. С презентация и беседа, доброволците от клуб „Щастливи с нас“ обсъдиха проблемите за тормоза в училище, за необходимостта да бъдем съпричастни и да не затваряме очи, когато някой е подложен на насилие и унижение. Събитието беше предшествано от обособяването на стена с послания, рисунки, табла, балони и раздаване на символична розова лентичка.



Младежите от клуба на БМЧК в Джебел „Да имаш голямо сърце не тежи“ към ПГ Руска Пеева“ раздаваха на учениците и учителите картонени „розови фланелки“ с мотото на кампанията и розови балони с послания,

символизиращи тяхната съпричастност. Интерес предизвика таблото "Стоп на тормоза в училище!", на което учениците записаха предложения за борба с агресията. Младите червенкръстци се подредиха в двора на училището и след обратно броене от 10 до 1, балоните полетяха в небето с надеждата посланията да достигнат до хора, които да ги прочетат и станат съпричастни.

Доброволците от клуб „Щастливи с нас“ към СУ „Христо Смирненски“ – с. Черноочене, проведоха своята кампания онлайн. Във виртуална връзка, те разговаряха за насилието, безразличието и пасивността. В края на срещата всеки изработи „розови фланелки“ с различни послания.

БЛАГОТВОРИТЕЛНОСТ

с. Дреновец, общ. Ружинци, обл. Видин,
23 февруари 2021 г.

В присъствието на председателя на Общинската организация на БЧК в община Ружинци и на директора на СУ „Никола Йонков Вапцаров“, 40 деца, бенефициенти по програма "Топъл обяд" на БЧК, получиха спортни екипи, осигурени със средства, дарени от R&G България. Ръководството на училището и децата изказват сърдечна благодарност за подкрепата!



Обл. Враца

Доброволците на БМЧК-Враца зарадваха децата от ОУ „Христо Ботев“, с. Баница със седемдесет нови спортни екипа. Така, всяко дете от програма „Топъл обяд“, освен мартеничка, получи и екип с цветовете на националния флаг на България.

Спонсори са дарители на НС на БЧК и Обл.С на БЧК-Враца.



ПОЧИТ

В памет на Апостола Русе, 19 февруари 2021 г.



В знак на почит към паметта на Васил Левски, цветя на неговия паметник в Парка на Възрожденците поднесоха деца от двете социални услуги на БЧК – Център за настаняване от семеен тип и Център за работа с деца на улицата, както и доброволци на

БМЧК-Русе.

Разкази за историята и смъртта на Апостола на Свободата ангажираха вниманието на децата, а най-малката сред тях рецитира стихотворението на Христо Ботев „Обесването на Васил Левски“.

ПОСЛЕДВАЙТЕ НИ 

 @BulgarianRedCross

 @bgredcross

 @BGRRedCross

 <https://vb.me/480a09>

Пещера, обл. Пазарджик, 26 февруари 2021 г.

От името на председателя на БЧК акад. Христо Григоров и на генералния директор на организацията проф. д-р Красимир Гигов бяха поднесени цветя на новооткритата мемориална плоча на големия български патриот, журналист, писател, собственик на Информационна агенция „Фокус“ и почетен гражданин на Пещера Красимир Узунов.



Паметната плоча бе открита от председателя на Народното събрание Цвета Караянчева, вицепрезидента Илияна Йотова и кмета на Пещера Йордан Младенов.

На церемонията присъстваха дъщерята на Красимир Узунов Деница Джурова, съпругата му Татяна Узунова, народните представители Владимир Тошев и Жельо Бойчев, ген.-майор Явор Матеев и други.

Издание на **Българския Червен кръст**;

Пресцентър на БЧК

За контакт: 02 49 23 059; e-mail:

pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg